

Sopimus julkisista eläinlääkäripalveluista

1. Sopijapuolet

Hollolan kunta, (jäljempänä ”kunta”) edustaen Päijät-Hämeen ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueen kuntia sopimuksen perusteella
Postiosoite: PL 66, 15871 Hollola
Y-tunnus: 0146248-5
Yhteyshenkilö: Eläinlääkintähuollon päällikkö Hanna Lindholm (hanna.lindholm@hollola.fi)

ja

Helsingin yliopisto
Eläinlääketieteellinen tiedekunta
Yliopistollinen eläinsairaala (jäljempänä ”yliopisto”)
PL 57, 00014 Helsingin yliopisto
Y-tunnus: 0313471-7
Yhteyshenkilö: Johtaja Susanna Peiponen (susanna.peiponen@helsinki.fi)

Jäljempänä erikseen ”kunta” ja ”yliopisto” sekä myös erikseen ”sopijapuoli” ja yhdessä ”sopijapuolet”, ovat sopineet seuraavaa.

2. Sopimuksen tausta ja tarkoitus

Tämä sopimus koskee julkisten eläinlääkäripalvelujen tuottamista ja niistä maksettavia korvauksia, kun Helsingin yliopisto tuottaa palveluita eläinlääkintähuoltolain 18 §:n nojalla. Julkisista eläinlääkäripalveluista säädetään eläinlääkintähuoltolaissa (285/2023). Laki tulee voimaan 1.1.2026.

Hollolan kunta on oikeutettu sopimaan eläinlääkäripalvelujen järjestämisestä Orimattilalle kuntien välisen, Päijät-Hämeen ympäristöterveydenhuollon palvelujen järjestämistä koskevan yhteistyösopimuksen perusteella, joka on tullut voimaan 1.1.2023.

Yliopistolla on tätä sopimusta solmittaessa Hollolan kunnan kanssa ja perustuen edellä mainittuun ympäristöterveydenhuollon järjestämissopimukseen, voimassa sopimus eläinlääkäripalvelujen tuottamisesta Orimattilan alueelle. Kyseinen sopimus on tullut voimaan 1.1.2023 ja se on voimassa viisi vuotta. Sopimusta koskee yhden vuoden irtisanomisaika, josta molempien suostumuksella voidaan noudattaa tätä lyhyempää irtisanomista.

Koska uusi eläinlääkintähuoltolaki sisältää merkittäviä muutoksia voimassa oleviin eläinlääkäripalveluiden tuottamista koskeviin vastuisiin ja periaatteisiin, sopivat Sopijapuolet yhteisesti, että nykyinen voimassa oleva em. sopimus päättyy 31.12.2025 ja 1.1.2026 alkaen voimaan tulee tämä sopimus.

Uuden lain mukaan kunta huolehtii alueellaan julkisten eläinlääkäripalvelujen järjestämisestä. Kunnan järjestämisvastuun laajuus määräytyy alueellisten tarpeiden perusteella. Kiireellinen eläinlääkäriapu sekä palvelut tuotantoeläimille on aina varmistettava. Tämän lisäksi kunnan järjestämisvastuuseen kuuluvat sellaiset lain 8 §:ssä säädetty palvelut, kuin niiden järjestäminen on tarpeen kyseisten palvelujen riittävän ja kohtuuhintaisen alueellisen

saatavuuden ja asianmukaisen hoidon turvaamiseksi. Palvelujen tulee olla saatavilla niitä kotieläimiä varten, joiden omistajan tai haltijan asuin- tai kotipaikka on kunnan alueella. Kiireellinen eläinlääkäriapu on järjestettävä tästä poiketen kaikille alueella oleville kotieläimille, jotka eivät voi kohtuudella saada kiireellistä apua oman kunnan alueelta.

Kunta on tehnyt 27.5.2025 päätöksen julkisista eläinlääkäripalveluista järjestämisvastuunsa perusteella. Päätös on tämän sopimuksen liitteenä. Helsingin yliopistolla on eläinlääkintähuoltolain mukaan yksinoikeus tuottaa näin määritellyt palvelut julkisina eläinlääkäripalveluina toiminta-alueellaan, siinä laajuudessa kuin eläinlääkärikoulutus sekä eläinlääketieteellinen tutkimus sitä edellyttävät. Helsingin yliopisto katsoo, että kaikki kunnan/kaupungin päätöksessään määrittelemät julkiset eläinlääkäripalvelut ovat tarpeen näihin opetuksellisiin ja tutkimuksellisiin tarkoituksiin.

Yliopistolla on, tuottaessaan nämä palvelut, järjestämisvastuuseen kuuluva vastuu tuotetuista palveluista, muun muassa niiden saatavuudesta ja laadusta. Yliopisto tuottaa eläinlääkäripalvelut itsenäisenä toimijana, omien prosessien ja toimintatapojen mukaisesti. Yliopisto vastaa siten tuottamistaan palveluista kokonaisvaltaisesti, kattaen eri lainsäädännöissä säädettyt velvoitteet palveluiden tuottamisessa, mukaan lukien muun muassa mahdolliset reklamaatiotilanteet asiakkaiden suhteen.

Lain mukaan kunta on velvollinen maksamaan yliopistolle laskutuksen mukaan korvauksen yliopiston tuottamista julkisista eläinlääkäripalveluista. Helsingin yliopiston tuottaessa nämä palvelut, ei kunnalle synny muita velvoitteita kyseisten palveluiden suhteen kuin niistä maksettavien korvausten suorittaminen yliopistolle. Tässä sopimuksessa sovitaan hinta, yksityiskohdat laskutuksesta ja sen perusteista sekä maksatusten aikataulusta.

3. Palveluiden sisältö

- Yliopisto vastaa eläinlääkintähuoltolain mukaisista, liitteessä 1 päätetyistä, kuntien järjestämisvastuuseen kuuluvasta eläinlääkäriavusta virka-aikana alueella, joka rajoittuu Orimattilan länsiosaan Porvoonjoen länsipuolelle.
- Lisäksi yliopisto vastaa kiireellisestä eläinlääkäriavusta koko Orimattilan alueella virka-ajan ulkopuolella kaikkien eläinlajien osalta, lukuun ottamatta pieneläinten osalta niitä aikoja, joiden osalta Hollolan kunta on sopinut toisin (viikonloput perjantaista klo 16 - maanantai klo 8 sekä arkipyhät)
- Palveluntuottaja osallistuu lisäksi eläintautien vastustamiseen Hollolan kunnan virkaeläinlääkäriin johdolla alueella, joka rajoittuu Orimattilan länsiosaan Porvoonjoen länsipuolelle. Edellytyksenä on, että tämä ei vaaranna Palveluntuottajan muita palveluita tai tehtäviä, jonka asian Palveluntuottaja arvioi itse ja itsenäisesti. Kustannukset peritään erikseen Hollolan kunnanhallituksen vahvistaman tuntikorvauksen mukaisesti. Tilaaja järjestää eläinsuojeluvalvontaan liittyvät palvelut itse.

4. Palveluiden tuottaminen yliopiston toimesta

Yliopisto on itsenäisesti vastuussa ja sillä on oikeus tuottaa palvelut itsenäisesti, tarkoituksenmukaisimmaksi katsomallaan tavalla sekä resursseilla. Se vastaa palveluita tuottaessaan kokonaisvaltaisesti niitä koskevien lainsäädäntövelvoitteiden täyttämisestä ja huolehtii siten itsenäisesti muun muassa mahdollisista reklamaatiotilanteista asiakkaidensa suhteen.

Yliopisto saa käyttää palveluiden tuottamisessa alihankintaa harkintansa ja tarpeensa mukaan.

5. Hinta ja maksuperusteet

Kunta maksaa yliopistolle laskutuksen mukaan korvauksen yliopiston tuottamista, tässä sopimuksessa tarkoitetuista eläinlääkäripalveluista. Korvauksen perusteena ovat yliopiston laskennalliset kustannukset palveluiden tuottamisesta. Eläinlääkintähuoltolain mukaan ne eivät saa ylittää palvelun tuottamisesta yliopistolle aiheutuvia kustannuksia vähennettyinä asiakkailta perittävillä maksuilla ja korvauksilla eivätkä niitä arvioituja kustannuksia, jotka järjestäjälle aiheutuisi, jos se tuottaisi vastaavat palvelut omana toimintanaan.

Yliopiston tulee periä tuottamistaan palveluista asiakkaalta maksu ja korvaus mahdollisista matkakustannuksista sekä käytetyistä lääkkeistä ja tarvikkeista aiheutuneista kustannuksista. Maksujen tulee vastata sitä, mitä järjestäjän tuottamista palveluista voidaan periä palkkioina ja maksuina lainsäädännön mukaan, ja olla palvelujen käyttäjien kannalta kohtuullisia. Maksuissa tulee ottaa huomioon lainsäädännössä säädetty maksujen enimmäismäärät.

Näiden periaatteiden perusteella ja ne huomioiden sopijapuolet ovat sopineet, että kunta maksaa tämän sopimuksen mukaisista palveluista 1.1.2026 alkaen yhteensä 53 000 euroa/vuosi yliopistolle.

Maksu suoritetaan neljässä erässä kunkin vuosineljänneksen viimeisenä arkipäivänä laskua vastaan. Viimeisen vuosineljänneksen maksu suoritetaan kuitenkin 15.12. mennessä.

Viivästyskoron osalta noudatetaan kulloinkin voimassa olevaa viivästyskorkoa.

6. Indeksikorotus

Yliopistolle maksettava hinta on sidottu kuluttajahintaindeksiin (kts. <https://stat.fi/tilasto/khi>).

Hintaliitteen 2 mukaisesti hintaa tarkistetaan ko. kuluttajahintaindeksillä. Indeksitarkistus tehdään vertaamalla viimeisintä, tarkistusajankohtaa edeltävää ja saatavilla olevaa kokonaisen vuoden indeksiä perusindeksiin. Hintaa ei kuitenkaan alenneta, mikäli tarkistusindeksi olisi tarkastelujaksolla laskenut.

Helsingin yliopisto huolehtii indeksitarkistuksen laskemisesta ja tekemisestä edellä mainituilla periaatteilla. Yliopisto ilmoittaa indeksitarkistetun ko. vuoden hinnan kirjallisesti (sähköposti käy) kunnalle, kun tieto edellisen vuoden kokonaisindeksistä on julkaistu Tilastokeskuksen toimesta ja kun sen perusteella yliopisto on laskenut uuden hinnan. Ensimmäinen hinnantarkastus tehdään 1.1.2028.

Mikäli elinkustannusindeksin laskeminen lopetettaisiin, sovelletaan lakkauttamispäivästä lukien lähinnä vastaavaa muutosta kuvaavaa indeksiä. Mikäli indeksiehdon käyttö kielletäisiin lainmuutoksella, Sopijapuolet sitoutuvat neuvottelemaan ja sopimaan uudesta vuosittaisen korvauksen tarkistusperusteesta, joka mahdollisimman tarkasti vastaa alkuperäisellä indeksillä kaupallisesti haettua tarkistusmekanismia.

7. Yliopiston raportointi kunnalle ja kunnan tiedonsaantioikeus

Kunnalla on laskutettavan korvauksen luotettavuuden tarkistamiseksi oikeus salassapitosäännösten estämättä saada yliopistolta pyynnöstä tietoja niistä palveluista, joista kunta on velvollinen suorittamaan korvauksen. Tiedonsaantioikeus koskee palvelujen sisältöä ja määrää, eläimiä, joille palveluja on tuotettu sekä perittyjä asiakasmaksuja siltä osin, kuin ne sisältyvät kunnan järjestämisvastuusta tekemään päätökseen.

Yliopisto toimittaa siten Hollolan kunnalle kunkin vuoden helmikuun loppuun mennessä tiedot palvelujen tuottamiseen käytetyistä resursseista ja eläinten omistajilta tai haltijoilta perityistä maksuista, siltä osin kuin kyse on kunnan järjestämisvastuuseen kuuluvista palveluista. Toimitettavien tietojen tulee sisältää ainakin seuraavat tiedot:

- Määrät edellisen vuoden aikana tuotetuista palveluista palvelukohtaisesti eriteltynä
- Eläimet, joille palveluita on suoritettu:
- Tuotettujen palveluiden kokonaismäärä
- Tuotettujen palveluiden kokonaismäärä jaettuna virka-aikana ja päivystysaikana tuotettuihin palveluihin.
- Eläinten omistajilta ja haltijoilta perityt maksut

Raportoinnin sisältö saattaa muuttua, mikäli maa- ja metsätalousministeriö antaa siitä tarkempia säännöksiä. Lainsäädännön muuttuessa Sopijapuolet tarkistavat myös tämän sopimuksen vastaamaan voimassa olevaa lainsäädäntöä.

Lisäksi sopijapuolet ovat sopineet, että yliopisto toimittaa kunnalle lisäksi tietyt muut, sen palvelua koskevia suoritteita koskevat tiedot. Nämä raportoitavat lisätiedot on listattu liitteeseen 3. Tiedot tulee toimittaa kunnalle viimeistään seuraavan kuukauden viidentenä arkipäivänä.

8. Henkilötietojen käsittely

Yliopisto toimii tässä sopimuksessa tarkoitettujen palvelujen tuottamisen yhteydessä syntyvien ja niissä käytettävien henkilötietojen rekisterinpitäjänä. Mikäli se luovuttaa henkilötiedoiksi katsottavia tietoja kunnalle, käsittelee kunta ko. henkilötietoja rekisterinpitäjänä omiin tarkoituksiinsa. Tämän sopimuksen lisäksi ei ole tarvetta sopia henkilötiedon käsittelystä enempää, tämän sopimussuhteen koskiessa kahta itsenäistä rekisterinpitäjää. Molemmat rekisterinpitäjät huolehtivat osaltaan tietosuojalainsäädännön noudattamisesta.

9. Vahingonkorvaus

Molemmat sopijapuolet vastaavat toisiaan kohtaan vain toiselle sopijapuolelle sopimusrikkomuksellaan aiheuttamista välittömistä vahingoista. Sopijapuolen yhteenlaskettu korvausvastuu on kaikissa tapauksissa rajattu enintään vuosittaiseen palvelujen korvausmäärään. Nämä vastuunrajoitukset eivät ole voimassa, jos vahinko on aiheutettu tahallisesti, törkeällä tuottamuksella tai rikoksella.

10. Ylivoimainen este

Sopijapuoli vapautuu velvollisuudestaan maksaa vahingonkorvausta sellaisen sopimuksen täyttämisen estävän ja sopimuksen syntymisen jälkeen sattuneen epätavallisen ja asiaan vaikuttavan tapahtuman vuoksi, jota sopijapuolten ei ole ollut syytä ottaa huomioon sopimusta tehtäessä ja joka on sopijapuolista riippumaton, eikä sen estävää vaikutusta voida poistaa ilman kohtuuttomia lisäkustannuksia ja kohtuutonta ajanhukkaa. Tällainen tapahtuma voi olla sota, kapina, sisäinen levottomuus, viranomaisen suorittama pakko-otto tai takavarikko julkiseen tarpeeseen, tuonti- tai vientikielto, luonnonmullistus, yleisen liikenteen tai energijakelun keskeytys, laajahko työselkkaus tai tulipalo tai muu vaikutuksiltaan yhtä merkittävä ja epätavallinen sopijapuolista riippumaton syy.

11. Sopimuksen voimassaolo

Tämä sopimus tulee voimaan 1.1.2026. Sopimus on voimassa toistaiseksi.

Yliopisto laskuttaa ja raportoi kuitenkin 31.12.2025 päättyvän sopimuksen ehtojen mukaisesti kuntaa vuonna 2025 yliopiston tuottamista eläinlääkäripalveluista, siltä osin kuin niistä raportoidaan ja laskutetaan vuonna 2026.

12. Sopimuksen muuttaminen ja siirtäminen

Sopijapuolet sitoutuvat tarkistamamaan sopimusta, jos palveluiden tuottamisen olosuhteet, määrä tai laatu muuttuvat olennaisesti sopimuksen solmimisajankohdalla vallinneista olosuhteista esimerkiksi lainsäädännön muuttumisen johdosta. Sopijapuolet voivat myös perustellusta syystä muuttaa muutoin sopimusta. Muutoksesta sovitaan kirjallisesti ja se vahvistetaan molempien sopijapuolien allekirjoituksella.

Jos kunta päättää järjestämisvastuunsa laajuuden uudelleen, muutetaan sopimusta vastaavasti, mukaan lukien tämän sopimuksen liite 2 (hinta ja maksuehdot).

Sopimusta ei voi siirtää kolmannelle, pois lukien tilanne, jossa lainsäädännössä säädetty eläinlääkäripalveluiden järjestämisvastuu muuttuisi siten, että toinen tai kumpikin tämän sopimuksen sopijapuoli ei enää vastaisi kyseisistä palveluista tai vastaisivat niistä enää osittain. Tällaisessa tilanteessa sopijapuolet neuvottelevat, miten he toimivat tämän sopimuksen suhteen. Sopijapuolet voivat tällaisessa tilanteessa päättää, lainsäädännön rajoissa, muun muassa, että ne jatkavat sopimuksen soveltamista osittain ja/tai siirtävät sopimuksen kokonaan tai osittain lainsäädännössä määritellylle uudelle vastuutaholle tai ne voivat myös päättää sopimuksen voimassaolon lakkaamisesta kohtuullisessa ajassa.

13. Erimielisyyksien ratkaiseminen

Tästä sopimuksesta mahdollisesti aiheutuvat erimielisyydet pyritään ensisijaisesti ratkaisemaan Sopijapuolten keskinäisin neuvotteluin. Mikäli ratkaisuun ei päästä, käsitellään riitaisuudet Helsingin käräjäoikeudessa ensiasteena oikeudenkäymiskaaren (4/1734) mukaisessa menettelyssä. Mikäli erimielisyys koskee kuitenkin sitä, onko Sopijapuoli oikeutettu saamaan tai velvollinen maksamaan voimaantulevan lain 18 §:n 2 momentissa tarkoitettua korvausta, käsitellään asiaa koskeva riita hallintoriita-asiana hallinto-oikeudessa. Tällöin asian käsittelystä säädetään oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) mahdollisine myöhempine muutoksineen.

14. Sovellettava laki

Tähän sopimukseen ja sen mukaisiin velvoitteisiin, ml. palvelut, sovelletaan Suomen lakia, pois lukien sen kansainvälisen yksityisoikeuden lainvalintasäännöt.

15. Etusijajärjestys

Tämä sopimus ja sen liitteet muodostavat yhden sopimuskokonaisuuden. Tämän sopimuksen ja sen liitteiden sisällön ollessa ristiriidassa, sovelletaan ensisijaisesti tätä sopimusta ja toissijaisesti sen liitteitä numerojärjestyksessä pienimmästä suurimpaan seuraavasti:

Tämä sopimus

Liite 1: Hollolan kunnan päätös julkisten eläinlääkäripalvelujen järjestämisestä

Liite 2: Hinta ja maksuehdot

Liite 3: Lisäraportointi eräistä suoritteista

16. Sopimuksen allekirjoittaminen

Tämä sopimus on laadittu kahtena samansanaisena kappaleena, yksi kummallekin Sopijapuolelle.

Hollolan kunta

Paikka ____/____/2025

Silja Mäkelä
Ympäristöterveysjohtaja
Hollolan kunta,
Päijät-Hämeen ympäristöterveys

Helsingin yliopisto

Helsinki ____/____/2025

Olli Peltoniemi
Dekaani
Eläinlääketieteellinen tiedekunta

Susanna Peiponen
Eläinsairaalan johtaja
Eläinlääketieteellinen tiedekunta